



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning den 12. oktober 2007 – Sags nr. 01.31.06/07-00278 (Landsstyrebeslutning den 10. september 2007, pkt. 2d)

Ansøgning om tillægsbevilling på erhvervsuddannelsesområdet og uddannelsesstøtteområdet

Landsstyret **indstiller**,

at bevillingen på 62.03.10 Særydelser, rejseudgifter mm, USF nedsættes med -2.900.000 kr.

at bevillingen på 62.03.11 Særydelser, rejseudgifter mm, institutionerne forhøjes med 4.900.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 62.02.08 Institutioner under erhvervsuddannelserne forøges med 3.205.000 kr.

at bevilling på hovedkonto 20.05.44, Indtægter fra partnerskabsaftalen med EU forhøjes med -8.750.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 20.11.61 Uddannelsesreserve forhøjes med 3.545.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Finansudvalget har tidligere udsat sin afgørelse i denne sag m.h.p. at afvente yderligere oplysninger.

Landsstyret har nu fremsendt besvarelse af udvalgets spørgsmål. Besvarelsen vedlægges som bilag til denne afgørelse.

Udvalget kan på baggrund af Landsstyrets besvarelse godkende indstillingerne. Udvalget ønsker dog at bemærke følgende:

1. Landsstyret har oplyst, at der i videst mulige omfang sker anvendelse af røde billetter til rejser for studerende. Finansudvalget forventer, at Landsstyret fortsat har skarp fokus på dette område, således at der handles ansvarligt med offentlige midler. Hovedreglen bør være, at der som hovedregel kun anvendes røde billetter, jfr. dog nr. 2.
2. Landsstyret har oplyst, at der fortsat vil være behov for at anvende refunderbare ("grønne") billetter til studerendes rejser i forbindelse med påbegyndelse af uddannelserne. Baggrunden herfor er, at mange studerende vælger ikke at starte på deres uddannelser trods optag, og at billetterne derfor går til spilde, hvis ikke de kan refunderes. Finansudvalget tager foreløbig dette til efterretning, idet Udvalget dog samtidig finder, at der skal etableres en klar konsekvens ved blot at udeblive fra en uddannelse. Dette medfører spild af ressourcer på uddannelsesstedet og i

administrationen, og samtidig optages en plads på kollegier og uddannelsessteder, som andre, mere motiverede studerende, kunne have fået. Et enigt Udvalg finder derfor, at studerende der uden framelding eller varsel blot udebliver fra deres uddannelse bør pålægges at betale en passende kompensation, der i et rimeligt omfang modsvarer det økonomiske samfundsspild, som deres fravær har medført!

3. Udvalget har noteret sig, at Uddannelsesstøtteforvaltningens proceduremappe bliver tilgængelig på internettet i indeværende måned. Udvalget tager det for givet, at denne proceduremappe, som udvalget må forstå har karakter af instruks, allerede på nuværende tidspunkt er tilgængelig for uddannelsesinstitutionerne. Udvalget forventer, at der uden ophold fremsendes et eksemplar af mappen til udvalgets gennemsyn straks ved modtagelsen af nærværende afgørelse.
4. Udvalget har med tilfredshed noteret sig, at der ikke vil kunne ske omrokering eller udmøntning af midler på hovedkonto 20.11.61 Uddannelsesreserve uden Finansudvalgets forudgående accept.
5. Udvalget ønsker endelig at modtage en kort orientering om, hvilke krav EU stiller til dokumentation for korrekt anvendelse af de budgetstøttemidler, der er bevilget til uddannelsesindsatsen. Det ønskes herunder bekræftet, at Grønlands Hjemmestyre fuldt ud lever op til disse krav.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** med den ovenfor anførte forståelse indstillingerne fra Landsstyret.

Landsstyrets besvarelse anmodes fremsendt snarest muligt på såvel grønlandsk som dansk med elektronisk kopi til nch@gh.gl.

Med venlig hilsen

Ruth Heilmann
Fung. formand for Finansudvalget